
ZARZĄDZENIE NR 34/2019
BURMISTRZA MIASTA HRUBIESZOWA

z dnia 17 stycznia 2019 r.

w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami konsultacji społecznych projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia statutów osiedli oraz projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

podziału jednostki pomocniczej Gminy Miejskiej Hrubieszów oraz nadania statutów osiedli

Na podstawie art. 5a ust. 1 w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz uchwały Nr IX/67/2015 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 
28 maja 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
miasta Hrubieszowa (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2015 r. poz. 2075) zarządza się, co następuje:

§ 1. 

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miejskiej w Hrubieszowie 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutów osiedli, tj. uchwały Rady Miejskiej w Hrubieszowie 
Nr XXVII/269/04 z dnia 30 listopada 2004 r. w sprawie uchwalenia statutów osiedli (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2005 r. Nr 65, poz. 1412), zmienionej uchwałą Nr XXXII/225/2016 Rady Miejskiej 
w Hrubieszowie z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie podziału jednostki pomocniczej Gminy Miejskiej 
Hrubieszów oraz nadania statutów osiedli (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2017 r. poz. 653). Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Konsultacje, o których mowa w ust. 1 dotyczą zmiany statutów następujących osiedli:

1) Osiedle Nr 1 „Pobereżany”;

2) Osiedle Nr 2 „Polna”;

3) Osiedle Nr 3 „Podgórze”;

4) Osiedle Nr 4 „Śródmieście”;

5) Osiedle Nr 7 „Jagiellońskie”;

6) Osiedle Nr 8 „Kolejarz”;

7) Osiedle Nr 9 „Piłsudskiego”;

8) Osiedle Nr 10 „Zielone”.

3. Zasięg terytorialny konsultacji obejmuje obszar osiedli, o których mowa w ust. 2, z zastrzeżeniem ust. 4.

4. Zasięg terytorialny konsultacji statutu Osiedla Nr 1 „Pobereżany” obejmuje obszar Osiedla oraz dodatkowo 
ulice: Fiołkową, Makową, Różaną, Storczykową i Tulipanową.

§ 2. 

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miejskiej w Hrubieszowie 
zmieniającej uchwałę w sprawie podziału jednostki pomocniczej Gminy Miejskiej Hrubieszów oraz nadania 
statutów osiedli, tj. uchwały Nr XXXII/225/2016 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 30 listopada 2016 r. 
w sprawie podziału jednostki pomocniczej Gminy Miejskiej Hrubieszów oraz nadania statutów osiedli 
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2017 r. poz. 653). Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia.

2. Konsultacje, o których mowa w ust. 1 dotyczą zmiany statutów następujących osiedli:

1) Osiedle Nr 6 „Żeromskiego”;

2) Osiedle Nr 11 „Garnizon”.

3. Zasięg terytorialny konsultacji obejmuje obszar osiedli, o których mowa w ust. 2, z zastrzeżeniem ust. 4.

Id: B4A2BD20-5954-4810-BD98-267A35038788. Podpisany Strona 1



4. Zasięg terytorialny konsultacji statutu Osiedla Nr 6 „Żeromskiego” obejmuje obszar Osiedla oraz dodatkowo 
ulice: Bursztynową i Diamentową.

§ 3. 

1. Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od 28 stycznia 2019 r. do 15 lutego 2019 r.

2. Konsultacje przeprowadzone będą w formie:

1) platformy internetowej - badania opinii mieszkańców poprzez opublikowanie projektów uchwał, 
o których mowa w § 1 i 2 na stronie internetowej Urzędu Miasta Hrubieszów i w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta;

2) zbierania uwag dotyczących projektów uchwał, o których mowa w § 1 i 2, wyłożonych w Urzędzie Miasta 
Hrubieszów (w biurze obsługi Rady Miejskiej) w dniach i godzinach urzędowania.

§ 4. 

1. Mieszkańcy mogą wyrazić swoje opinie oraz złożyć uwagi i wnioski dotyczące projektów uchwał, o których 
mowa w § 1 i 2, pisemnie za pomocą formularza:

1) złożonego osobiście w Urzędzie Miasta Hrubieszów - w pokoju nr 8 (biuro obsługi Rady Miejskiej);

2) przesłanego drogą listowną na adres: Urząd Miasta Hrubieszów, ul. mjr. H. Dobrzańskiego „Hubala 1, 22-
500 Hrubieszów z dopiskiem: „Konsultacje społeczne z mieszkańcami w sprawie projektów zmiany 
statutów osiedli" (decyduje data wpływu);

3) przesłanego w formie podpisanego skanu formularza, drogą elektroniczną na adres: 
rada@miasto.hrubieszow.pl.

2. Wzór formularza, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik Nr 3 do zarządzenia.

§ 5. 

Opinie, uwagi i wnioski, które wpłyną po dniu 15 lutego 2019 r. nie zostaną rozpatrzone.

§ 6. 

Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie ich treści na tablicach 
informacyjnych Urzędu Miasta Hrubieszów i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu.

§ 7. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Miasta 
Hrubieszowa

Marta Majewska

Id: B4A2BD20-5954-4810-BD98-267A35038788. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 34/2019 Burmistrza Miasta 
Hrubieszowa z dnia 17 stycznia 2019 r.

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W HRUBIESZOWIE

z dnia .................... 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutów osiedli

Na podstawie  art. 5 ust. 1    i 2, art. 18 ust. 2 pkt 7 i art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, uchwala 
się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVII/269/04 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 30 listopada 2004 r. w sprawie 
uchwalenia statutów osiedli (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2005 r. Nr 65, poz. 1412 i z 2017 r. poz. 653):

1) w Załączniku Nr 1 do uchwały Statut Osiedla "Pobereżany”:

a) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Teren działania osiedla obejmuje ulice: Antonówka, Basaja "Rysia", Czerwonego Krzyża, 
Działkowa, Fiołkowa, Leśmiana, Łany, Makowa, Michałówka, Pobereżańska, Podzamcze, Różana, 
Storczykowa, Teresówka, Tulipanowa, Wspólna, Zamojska.”, 

b) w § 4:

- ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Kadencja zarządu osiedla trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.”,

- dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Po upływie kadencji, zarząd osiedla pełni swą funkcję do czasu wyboru nowego zarządu.

5. Wybory zarządu osiedla powinny się odbyć w terminie do 3 miesięcy po zakończeniu jego 
kadencji.”;

2) w Załączniku Nr 2 do uchwały Statut Osiedla "Polna” w § 4:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Kadencja zarządu osiedla trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.”,

b) dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Po upływie kadencji, zarząd osiedla pełni swą funkcję do czasu wyboru nowego zarządu.

5. Wybory zarządu osiedla powinny się odbyć w terminie do 3 miesięcy po zakończeniu jego 
kadencji.”;

3) w Załączniku Nr 3 do uchwały Statut Osiedla "Podgórze”:

a) § 3 otrzymuje brzmienie:

Id: B4A2BD20-5954-4810-BD98-267A35038788. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


„§ 3. Teren działania osiedla obejmuje ulice: Ceglana, Dworcowa, Gródecka, Ignacego Krasickiego, 
Kolejowa, Łąkowa, Nowa, Tęczowa, Wyzwolenia.”, 

b) w § 4:

- ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Kadencja zarządu osiedla trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.”,

- dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Po upływie kadencji, zarząd osiedla pełni swą funkcję do czasu wyboru nowego zarządu.

5. Wybory zarządu osiedla powinny się odbyć w terminie do 3 miesięcy po zakończeniu jego 
kadencji.”;

4) w Załączniku Nr 4 do uchwały Statut Osiedla "Śródmieście” w § 4:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Kadencja zarządu osiedla trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.”,

b) dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Po upływie kadencji, zarząd osiedla pełni swą funkcję do czasu wyboru nowego zarządu.

5. Wybory zarządu osiedla powinny się odbyć w terminie do 3 miesięcy po zakończeniu jego 
kadencji.”;

5) w Załączniku Nr 7 do uchwały Statut Osiedla "Jagiellońskie”:

a) użyty w różnej liczbie i różnym przypadku, wyraz "Jagielońskie" zastępuje się użytym w odpowiedniej 

liczbie i odpowiednim przypadku wyrazem "Jagiellońskie",

b) w § 4:

- ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Kadencja zarządu osiedla trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.”,

- dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Po upływie kadencji, zarząd osiedla pełni swą funkcję do czasu wyboru nowego zarządu.

5. Wybory zarządu osiedla powinny się odbyć w terminie do 3 miesięcy po zakończeniu jego 
kadencji.”;

6) w Załączniku Nr 8 do uchwały Statut Osiedla "Kolejarz” w § 4:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Kadencja zarządu osiedla trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.”,

b) dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Po upływie kadencji, zarząd osiedla pełni swą funkcję do czasu wyboru nowego zarządu.

5. Wybory zarządu osiedla powinny się odbyć w terminie do 3 miesięcy po zakończeniu jego 
kadencji.”;

Id: B4A2BD20-5954-4810-BD98-267A35038788. Podpisany Strona 2



7) w Załączniku Nr 9 do uchwały Statut Osiedla "Piłsudskiego” w § 4:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Kadencja zarządu osiedla trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.”,

b) dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Po upływie kadencji, zarząd osiedla pełni swą funkcję do czasu wyboru nowego zarządu.

5. Wybory zarządu osiedla powinny się odbyć w terminie do 3 miesięcy po zakończeniu jego 
kadencji.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Id: B4A2BD20-5954-4810-BD98-267A35038788. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym statut osiedla podlega konsultacjom
z mieszkańcami osiedla i w związku z tym takie same zasady stosuje się do zmiany statutu.

Proponowane zmiany dotyczą:

1) wydłużenia kadencji dla zarządów osiedli, z wyjątkiem statutu osiedli „Żeromskiego" i Garnizon”, z 4 do
5 lat - proponuje się wprowadzenie w statutach wskazanych osiedli zapisu, że "Kadencja zarządu osiedla trwa
5 lat licząc od dnia wyboru.".

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018r.
poz. 130) wprowadziła pięcioletnią kadencję dla rady miejskiej i burmistrza dlatego zasadne jest również
wydłużenie kadencji dla zarządów osiedli do 5 lat.

Z uwagi na to, że zarządy osiedli „Żeromskiego" i ”Garnizon" zostały w 2017 r. wybrane na 4-letnią
kadencję, która upłynie w 2021 r., zasadne jest niedokonywane zmian długości ich kadencji w trakcie trwania
obecnej kadencji.

4-letnie kadencje pozostałych zarządów osiedli upływają w bieżącym roku i w związku z tym, przed
wyborami nowych zarządów, zasadne jest wydłużenie ich kadencji.

2) dodania przepisów regulujących działanie zarządów wszystkich osiedli po ustaniu kadencji oraz termin
przeprowadzenia wyborów na nową kadencję; a mianowicie następujących zapisów:

"Po upływie kadencji, zarząd osiedla pełni swą funkcję do czasu wyboru nowego zarządu. "Wybory zarządu
osiedla powinny się odbyć w terminie do 3 miesięcy po zakończeniu jego kadencji.”.

Wprowadzenie powyższych uregulowań zapewni ciągłość działania organów osiedla oraz ureguluje termin
w jakim należy przeprowadzić wybory nowego zarządu.

3) dodanie ulic: Fiołkowej, Makowej, Różanej, Storczykowej i Tulipanowej do terenu działania osiedla
"Pobereżany" (Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXVII/269/04 z dnia 30 listopada 2004 r.);

Mieszkańcy w/w ulic nie zostali włączeni do żadnego osiedla. Z uwagi na przyleganie tych ulic do terenu
działania osiedla „Pobereżany" oraz z uwagi na charakter zabudowy na tych ulicach (zabudowa jednorodzinna)
zasadne jest włączenie tych ulic do osiedla "Pobereżany”.

Po zmianach teren działania osiedla będzie obejmować ulice: Antonówka, Basaja "Rysia", Czerwonego
Krzyża, Działkowa, Fiołkowa, Leśmiana, Łany, Makowa, Michałówka, Pobereżańska, Podzamcze, Różana,
Storczykowa, Teresówka, Tulipanowa, Wspólna, Zamojska.

4) zmianę nazwy ulicy wskazanej jako teren działania osiedla "Podgórze" (Załącznik nr 3 do uchwały Nr
XXVII/269/04 z dnia 30 listopada 2004 r.) z  ul. Janka Krasickiego na ul. Ignacego Krasickiego;

5) usunięcia błędnej pisowni nazwy osiedla Jagiellońskie (Załącznik nr 7 do uchwały Nr XXVII/269/04
z dnia 30 listopada 2004 r.) - w treści statutu błędnie wpisano nazwę osiedla jako „Osiedle Jagielońskie”;
zapisy załącznika nie są zgodne z treścią uchwały w sprawie uchwalenia statutów osiedli.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym statut osiedla podlega konsultacjom
z mieszkańcami osiedla i w związku z tym takie same zasady stosuje się do zmiany statutu.

Uwzględniając powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

Sporządziła: Monika Podolak - Sekretarz Miasta.

Id: B4A2BD20-5954-4810-BD98-267A35038788. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia

Nr 34/2019 Burmistrza Miasta Hrubieszowa z dnia 
17 stycznia 2019 r.

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W HRUBIESZOWIE

z dnia .................... 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie podziału jednostki pomocniczej Gminy Miejskiej Hrubieszów oraz 
nadania statutów osiedli

Na podstawie  art. 5 ust. 1  i 2, art. 18 ust. 2 pkt 7   i art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, uchwala 
się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXII/225/2016 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie 
podziału jednostki pomocniczej Gminy Miejskiej Hrubieszów oraz nadania statutów osiedli (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2017 r. poz. 653):

1) w Załączniku Nr 1 do uchwały Statut Osiedla „Garnizon” w § 7 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Po upływie kadencji, zarząd osiedla pełni swą funkcję do czasu wyboru nowego zarządu.

5. Wybory zarządu osiedla powinny się odbyć w terminie do 3 miesięcy po zakończeniu jego 
kadencji.”;

2) w Załączniku Nr 2 do uchwały Statut Osiedla „Żeromskiego”:

a) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Teren działania osiedla obejmuje ulice: Bursztynowa, Chełmska, Chmielna, Cicha, Diamentowa, 
Dwernickiego - strona prawa od nr 1 do nr 175 do ulicy Rubinowej i strona lewa od nr 2 do ulicy 
Władysława Jagiełły, Dziekanowska, Ogrodowa, Przemysłowa, Słowackiego, Wesoła i Żeromskiego 
z wyłączeniem bloków przy ulicy Dwernickiego oraz Żeromskiego.”,

b) w § 7 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Po upływie kadencji, zarząd osiedla pełni swą funkcję do czasu wyboru nowego zarządu.

5. Wybory zarządu osiedla powinny się odbyć w terminie do 3 miesięcy po zakończeniu jego 
kadencji.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Id: B4A2BD20-5954-4810-BD98-267A35038788. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Uzasadnienie

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym statut osiedla podlega konsultacjom
z mieszkańcami osiedla i w związku z tym takie same zasady stosuje się do zmiany statutu.

Proponowane zmiany dotyczą:

1) dodania następujących przepisów regulujących działanie zarządu osiedla po ustaniu kadencji i termin
przeprowadzenia wyborów na nową kadencję:

"Po upływie kadencji, zarząd osiedla pełni swą funkcję do czasu wyboru nowego zarządu.

"Wybory zarządu osiedla powinny się odbyć w terminie do 3 miesięcy po zakończeniu jego kadencji.”.

Wprowadzenie powyższych uregulowań zapewni ciągłość działania organów osiedla.

2) dodanie ulic: Bursztynowej i Diamentowej do terenu działania osiedla Żeromskiego.

Mieszkańcy ulic Bursztynowej i Diamentowej nie zostali włączeni do żadnego osiedla. Z uwagi na
przyleganie tych ulic do terenu działania osiedla Żeromskiego zasadne jest włączenie ich do tego osiedla.

Uwzględniając powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

Sporządziła Monika Podolak - Sekretarz Miasta.

Id: B4A2BD20-5954-4810-BD98-267A35038788. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 34/2019 Burmistrza Miasta 

Hrubieszowa z dnia 17 stycznia 2019 r. 

FORMULARZ DO SKŁADANIA UWAG I OPINII  

w konsultacjach społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Hrubieszowie 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutów osiedli i projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Hrubieszowie zmieniającej uchwałę w sprawie podziału jednostki pomocniczej Gminy 

Miejskiej Hrubieszów oraz nadania statutów osiedli 

 Konsultacje dotyczą:
1
 

1) projektu uchwały Rady Miejskiej w Hrubieszowie zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

statutów osiedli w części dotyczącej: 

 Osiedla Nr 1 „Pobereżany”; 

 Osiedla Nr 2 „Polna”; 

 Osiedla Nr 3 „Podgórze”; 

 Osiedla Nr 4 „Śródmieście”; 

 Osiedla Nr 7 „Jagiellońskie”; 

 Osiedla Nr 8 „Kolejarz”; 

 Osiedla Nr 9 „Piłsudskiego”; 

 Osiedla Nr 10 „Zielone” 

2) projektu uchwały Rady Miejskiej w Hrubieszowie zmieniającej uchwałę w sprawie podziału 

jednostki pomocniczej Gminy Miejskiej Hrubieszów oraz nadania statutów osiedli w części 

dotyczącej: 

 Osiedla Nr 6 „Żeromskiego”; 

 Osiedla Nr 11 „Garnizon”. 

 

1. Imię i nazwisko ……………………………………………………….. 

2. Adres zamieszkania: …………………………………………………………………. 

3. Zgłaszane uwagi i propozycje: 

Lp. 
Wskazanie paragrafu, punktu  

w projekcie uchwały  

Treść wnoszonej 

uwagi i opinii 
Uzasadnienie 

1.    

2.    

3.    

 

4. Podpis osoby składającej formularz 

……………………………………. 

                                                           
1
 Podkreślić osiedle, którego wniosek dotyczy 

Id: B4A2BD20-5954-4810-BD98-267A35038788. Podpisany Strona 1




